Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2790/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, poda de árvore em terreno da municipalidade, localizado na Rua do Amendoim, defronte ao número 784 no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a poda de árvore em terreno da municipalidade, localizado na Rua do Amendoim, defronte ao número 784 no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

No local acima mencionado há diversas árvores que necessitam receber os serviços de poda urgentemente, haja vista que se encontram com a copa cheia e baixa, interferindo na iluminação e tráfego de veículos na via, além de ser propicio para a presença de morcegos, o que coloca em risco o bem estar e saúde dos moradores da referida rua.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de maio de 2016.

[bookmark: _GoBack]
Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]

Giovanni Bonfim
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]
d127d13e-9be7-4bc3-8ad4-ed50e09d518a.png
PROTOCOLO 5028/2016 - 06/05/2016 15:49

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg